לקביעת תושבותו של יחיד לצרכי מס נודעת חשיבות רבה, שכן לקביעה זו השלכות מס משמעותיות הן מבחינת שאלת תחולת משטר המס בישראל או בחו"ל, והן לגבי הטבות המס להן יהיה זכאי היחיד לכשיחזור לישראל במעמד של "תושב חוזר רגיל" או "תושב חוזר וותיק", כהגדרת המונחים בפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה").

תחילה נעמוד על המקור החוקי להגדרת תושבותו של יחיד ולאחר מכן נסקור את עיקרי אמות המידה לקביעת המועד בו ניתק יחיד את תושבותו או המועד בו הפך מתושב חוץ לתושב ישראל, כפי שעולה מהוראות החוזר.

### א. המקור החוקי להגדרת תושבות

1. סעיף 1 לפקודה מגדיר, בין השאר, את המונחים "תושב ישראל" או "תושב".